

# SOiZ - INNOWACYJNA SZKOŁA ZAWODOWA NA RYNKU PRACY

Data publikacji: 13.05.2016 7:30

Kształtowanie kompetencji personalno-społecznych pożądanym przez współczesny rynek pracy u młodych ludzi to cel, jaki w tym roku szkolnym postawili przed sobą dyrekcja wraz z nauczycielami Szkoły Organizacji i Zarządzania w Cieszynie.

□

Efektom podjętych działań było uzyskanie w kwietniu br. certyfikatu

## **„INNOWACYJNA SZKOŁA ZAWODOWA NA RYNKU PRACY”**

przyznawanego w ogólnopolskim konkursie.

*Dodać należy, że jesteśmy jedyną szkołą na terenie powiatu cieszyńskiego, która otrzymała ten zaszczytny certyfikat związany z prowadzoną edukacją - podkreśla dyrektor szkoły Barbara Glet.*

W związku z realizacją projektu w okresie od października 2015 do kwietnia 2016 uczniowie SOiZ uczestniczyli w licznych przedsięwzięciach przybliżających im oczekiwania pracodawców i rynku pracy. Były to spotkania z lokalnymi pracodawcami – przedstawicielami biura podróży „Mea Travel” z Ustronia, Hotelu „Liburnia” z Cieszyna, firmy transportowo-spedycyjnej, a także wycieczki o tematyce zawodowej do okolicznych zakładów pracy: Centrum Logistycznego LAKMA SA w Warszowicach, Oczyszczalni ścieków oraz Hotelu „Liburnia” w Cieszynie.

Dużym wyzwaniem stał się dla młodzieży SOiZ szkolny konkurs

## **"MÓJ ZAWÓD - MOJA SZANSA",**

podczas którego uczniowie wykazali się swoimi umiejętnościami zawodowymi związanymi z pracą w branży turystycznej, logistycznej i transportowej.

Podczas cyklu spotkań z doradcą zawodowym z Powiatowego Urzędu Pracy w Cieszynie uczniowie poszerzyli wiedzę związaną z poszukiwaniem i utrzymaniem pracy.

Najważniejszym i najciekawszym wydarzeniem zorganizowanym przez SOiZ w lutym i kwietniu br. w ramach konkursu „**Innowacyjna szkoła zawodowa na rynku pracy**” okazały się Dni Kształcenia Zawodowego dla uczniów szkół gimnazjalnych z Cieszyna i powiatu cieszyńskiego pod patronatem burmistrza miasta Cieszyna.

Ciekawy i bogaty program uświetniły wykłady

## **"MÓJ ZAWÓD - MOJA SZANSA",**

poprowadzone przez doradców zawodowych z Powiatowego Urzędu Pracy, Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, Punktu Pośrednictwa Pracy oraz doświadczonych nauczycieli SOiZ.

W części warsztatowej uczniowie SOiZ wykazali się swoimi umiejętnościami zawodowymi i przybliżyli gimnazjalistom zawody, w których kształci szkoła:

- **technika logistyka,**
- **technika obsługi turystycznej,**
- **technika organizacji reklamy,**
- **technika analityka.**

*Realizacja projektu przyczyniła się do nawiązania ścisłej współpracy z pracodawcami lokalnego rynku. Mam*

*nadzieję, że znajomość własnych predyspozycji i kompetencji personalno-społecznych przyniesie w przyszłości uczniom SOiZ jak i gimnazjalistom oczekiwane efekty związane ze świadomym wyborem dalszej drogi edukacyjnej i zawodowej – uważa koordynator w/w projektu mgr Monika Żerańska.*

*Artykuł sponsorowany*